
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«07» августа 2024 г.                 г. Енисейск                                       № 225-п 

 
О проведении межведомственной акции 
«Помоги пойти учиться» и «Досуг» 

 
В целях профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обеспечения конституционного права каждого 
несовершеннолетнего  на образование и развитие, в соответствии с планом 

работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
г. Енисейска на 2024 год, а также руководствуясь ст. 41,43, 44 Устава города 

Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. В период с 15 августа по 1 октября 2024 года провести 

межведомственные акции «Помоги пойти учиться» и «Досуг» . 
2. Для осуществления координации в период проведения 

вышеуказанных акций создать межведомственную рабочую группу согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план действий органов и учреждений системы 
профилактики в период проведения акций согласно приложению №2  
к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить  
на заместителя главы города, председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, О.Ю. Тихонову. 
Текст настоящего постановления подлежит размещению  

на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 

города Енисейска (eniseysk.gosuslugi.ru)  

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города                                                                             В.В.Никольский 
 

 

 

 

 

 

Богомякова Анжелика Анатольевна 

2-21-28 

  



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города 
от 07.08.2024                  №225-п 

 
Состав рабочей группы по проведению межведомственных акций  

«Помоги пойти учиться» и «Досуг» 

 
Тихонова  
Ольга Юрьевна 

– Заместитель главы города, председатель комиссии  
по делам несовершеннолетних и защите их прав  

 г. Енисейска 
   

Авдеева  
Тамара Александровна 

– Руководитель МКУ «Управление образования 
 г. Енисейска 

   

Богомякова  
Анжелика Анатольевна 

– Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав г. Енисейска  

 
Иушина 

Людмила Дмитриевна 

– Директор МБУ «ЕГИЦ» 

 
Касаткина  
Елена Алексеевна 

– Главный врач КГБУЗ «Енисейская РБ»  
(по согласованию) 

 
Каличкина 

Ирина Владимировна 

– Директор КГПОУ «Енисейский многопрофильный 

техникум» (по согласованию) 
 

Колесникова Елена Романовна – Директор КГБУ СО «КЦСОН «Северный» (по 

согласованию) 

Кудрик  

Татьяна Александровна 
 

– Главный специалист по вопросам опеки и 

попечительства администрации г. Енисейска 

   

Кильпякова 
Ирина Михайловна 

– Начальник ОДН МО МВД России «Енисейский»  
(по согласованию) 

 
Калистратов   

Александр Александрович  

– Директор МБУ «Молодежный центр г. Енисейска» 

 
 

Переверзева  

Юлия Валерьевна 

– Руководитель МКУ «Управление культуры  

и туризма г. Енисейска» 

Никитина  
Светлана Степановна 

 
Крючкина Лилия 

Валерьевна 
Хапугина  
Жанна Валерьевна 

 

– начальник ТО КГКУ«Управление социальной 
зашиты населения» по Енисейскому району(по 

согласованию) 
-  представитель Уполномоченного по правам 

ребенка в г. Енисейске (по согласованию) 
- директор КГКУ «Центр занятости населения 
г. Енисейска (по согласованию) 

             



  Приложение № 2 к постановлению  

             от       07.08.2024 № 225-п 

План действий органов и учреждений системы профилактики, направленных на 

организацию и проведение межведомственных акций «Помоги пойти учиться» и «Досуг».  

Сроки проведения акций: с 15 августа по 1 октября 2024 года. 

 

№ 

п/п 
Действия Сроки Ответственные 

1 Довести план действия по организации и 

проведению акций до органов системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних и 

далее по подведомственности. 

до 15.08  О.Ю.Тихонова, руководители 

органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности  

и правонарушений 

несовершеннолетних 

2 Организовать работу «телефонов 

горячей линии» в рамках акций 

весь 

период 

проведен

ия акции 

руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

3 Освещение хода акций в средствах 

массовой информации 

весь 

период 

проведен

ия акции 

Л.Д.Иушина, руководители 

органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

4 Организация пунктов по сбору вещей, 

книг, школьно-письменных 

принадлежностей, благотворительных 

ярмарок. 

весь 

период 

проведен

ия акции  

руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

5 Проведение рейдов и подворовых 

обходов для выявления 

несовершеннолетних и их семей, 

находящихся в тяжелой жизненной 

ситуации, социально опасном 

положении нуждающихся в помощи при 

подготовке детей в школу в период 

проведения акции. 

до 30.08 Т.А. Авдеева 

И.В. Каличкина 

Е.Р.Колесникова 

руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики (в рамках 

полномочий №120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних») 



6 Оказание материальной и натуральной 

помощи семьям, находящимся в СОП, 

при подготовке детей в школу. 

весь 

период 

проведен

ия акции 

руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

7 Разработка плана работы по 

профилактике дорожно- транспортного 

травматизма школьников 

до 27.08 Д.И.Шадрин 

И.М.Кильпякова 

Т.А. Авдеева 

8 Проведение оперативных рейдов и 

мероприятий на территории города  по 

выявлению не обучающихся и не 

работающих несовершеннолетних, 

определение выявленных не 

обучающихся в образовательное 

учреждение, либо их трудоустройство.  

сентябрь Т.А. Авдеева 

И.В. Каличкина 

И.М.Кильпякова 

руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики  

9 Проведение мероприятий по 

профессиональной ориентации 

подростков 

сентябрь Ж.В.Хапугина 

10 Сбор и обработка информации о 

занятости выпускников 9-го класса 

сентябрь Т.А. Авдеева 

 

11 Предоставление обобщенной 

аналитической и статистической 

информацию по итогам проведения 

акций в КДН и ЗП 

до 1.10 руководители органов и 

учреждений системы 

профилактики 

12 Подведение итогов акции на заседании 

КДН и ЗП 

14.10 О.Ю.Тихонова 

 

МКУ «Управление образования г. Енисейска», КГБПОУ  «Енисейский 

многопрофильный техникум» информацию об итогах проведения акции «Помоги пойти 

учиться» до 27.09.2024 г. предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних  

и защите их прав в электронном варианте согласно прилагаемой форме на электронный 

адрес kdn@eniseysk.krskcit.ru и на бумажном носителе за подписью и печатью руководителя 

учреждения.  

 

 

https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_seti/

